
 

 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Catania 
Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: +39 0957338111 – Fax: +39 095 7338110 – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it –Web: http://www.irib.cnr.it 
 

 

Provvedimento 

di aggiudicazione e di impegno definitivo 

Procedura CIG: Z942F53053 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATO il provvedimento di Decisione di Contrattare prot. CNR IRIB n. 0004062/2020 del 
20/11/2020 a seguito del quale è stata avviata la procedura per l’affidamento di analisi, ai sensi del DM 
dell’ambiente 24/06/2015, per la caratterizzazione chimica dei rifiuti speciali CER 07.01.01, 15.01.10, 
15.02.02, 16.05.06, 19.09.05 prodotti presso i laboratori dell’IRIB di Catania. Spese d’Istituto progetto 
DSB.AD007.220 “Genomica e Medicina di Precisione” CUP B66J20000800005 - CIG: Z942F53053 con 
una spesa prevista di € 1.200,00 (IVA 22% esclusa); 

VISTO che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito: 

- di procedere all'acquisizione del servizio sul mercato libero mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. previa acquisizione di preventivi di spesa; 

- di affidare la fornitura con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs 

n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO nella procedura contabile SIGLA l'impegno di spesa provvisorio n. 2020/142 sul GAE P0000029 
“Overhead d'Istituto”, voce del piano 13094 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri 

materiali”, Progetto DSB.AD007.220 “Genomica e Medicina di Precisione” esercizio finanziario 2020, 

importo € 1.464,00; 

 

RIESAMINATA la richiesta pervenuta dalla Dott.ssa Paola Dell’Albani nella quale è stato indicato che la 

caratterizzazione chimica è da effettuare anche sui CER 18.01.03 e 18.01.06; 

 

VISTO che nel provvedimento di Decisone di contrattare sopra richiamato non sono stati inclusi, per mero 

errore, i CER 18.01.03 e 18.01.06; 

 

VISTA la relazione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Cristina Calì, prot. CNR IRIB n. 

0004192 del 27/11/2020, nella quale è avanzata proposta di aggiudicazione alla ditta Laboratorio Catara 

s.r.l. - P. IVA 05409870879 per avere trasmesso il preventivo con il minor prezzo corrispondente a                           

€ 2.450,00; 

VISTO che il preventivo n. 461/20 ricevuto dalla ditta Laboratorio Catara s.r.l. include i costi dei CER 

18.01.03 e 18.01.06; 

RITENUTO opportuno, in presenza della necessaria copertura economica, estendere le analisi ai predetti 

CER; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2020 dell’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione 

Biomedica;  

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi di competenza del sopra 

richiamato progetto DSB.AD007.220, allocati al GAE P0000029 “Overhead d'Istituto”, voce del piano 

13094 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali”; 

 



 

 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Catania 
Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: +39 0957338111 – Fax: +39 095 7338110 – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it –Web: http://www.irib.cnr.it 
 

 

PRESO ATTO che le verifiche dei requisiti di ordine generale dichiarati dalla ditta Laboratorio Catara s.r.l, 

come da Linee guida n. 4 emanate dall’ANAC di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, si sono concluse con 

esito positivo;  

RITENUTO che la procedura di acquisto individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento; 

CONSIDERATO lo Smart CIG identificativo della procedura di affidamento medesima 

DISPONE 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione del RUP; 

DI AGGIUDICARE l'affidamento delle analisi, ai sensi del DM dell’ambiente 24/06/2015, per la 

caratterizzazione chimica dei rifiuti speciali CER 07.01.01, 15.01.10, 15.02.02, 16.05.06, 19.09.05, 

18.01.03 e 18.01.06 per l’importo di € 2.450,00 (IVA 22% esclusa) alla ditta Laboratorio Catara s.r.l, con 

sede in via Firenze n. 160, 95128 Catania - P. IVA 05409870879; 

DI RENDERE definitivo l'impegno n. 2020/142, importo € 2.989,00, creditore Laboratorio Catara s.r.l.; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’art. 
37 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

DICHIARA 

In riferimento alla procedura di affidamento sopra riportata di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs 50/2016. 

 

                                                                          Il Responsabile IRIB sede di Catania 

                                                                                      Dott. Enrico Parano 

 
 

 


		2020-11-27T17:35:25+0100
	Parano Enrico




